
 

 

GMINA RADWANICE 

ul. Przemysłowa 17 

59-160 Radwanice 
 

NIP 692-22-56-490    REGON 390647630 

 

tel.  +48  76 831 14  78, +48 76 759 20 21 

fax. +48  76 831 13  61 

sekretariat@radwanice.pl 

www.radwanice.pl 

www.bip.radwanice.pl 

 

 

Radwanice, dnia 5 lipca 2023 r.  
InII.271.29.2023  

 
 

WYJAŚNIENIA nr 1  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Dotyczy:  postępowania  o udzielenie zamówienia na Dowóz uczniów do placówek 

oświatowych na terenie Gminy Radwanice w roku szkolnym 2023/2024 oraz 
2024/2025. 

 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ) zamawiający Gmina Radwanice przekazuje treść zapytań oraz  
wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia: 
 
Pytanie 1 
Obecnie obowiązujące przepisy ustawy PZP – Art. 439 ust. 1 (Dz.U. 2022 poz. 1710) regulują 
wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej dla umów dłuższych niż 6 miesięcy, co stoi w sprzeczności  
z zapisami §13 pkt. 1 ust. 2, gdzie wskazano, że waloryzacja możliwa jest po 8 miesiącach trwania 
umowy. Naraża to Wykonawcę na ponoszenie wyższych kosztów i utratę prawa do waloryzacji 
wynagrodzenia przez 2 miesiące. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z dyspozycją art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający ma obowiązek 
wprowadzenia do umowy zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy postanowień dotyczących zasad 
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Przepis ten nie określa natomiast 
momentu, w którym wykonawca po raz pierwszy może wystąpić z żądaniem zmiany wynagrodzenia   
i okresów, w których może następować taka zmiana. Wobec powyższego, ustawodawca pozostawił 
zamawiającemu swobodę w kształtowaniu zapisów umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie 2 
Proszę o wyszczególnienie ilości dzieci dojeżdżających do szkół podstawowych z poszczególnych 
miejscowości objętych dowozem. 
Odpowiedź:  
Ilość dzieci dojeżdżających do szkół z poszczególnych miejscowości przedstawia się następująco:  
Szkoła Podstawowa w Buczynie:  

−  Nowy Dwór – 7  

− Nowa Kuźnia – 11  

− Strogoborzyce - 6 

− Kłębanowice – 17  

− Ułanów – 4   

− Teodorów – 0  

− Sieroszowice – 41 



 

 

GMINA RADWANICE 

ul. Przemysłowa 17 

59-160 Radwanice 
 

NIP 692-22-56-490    REGON 390647630 

 

tel.  +48  76 831 14  78, +48 76 759 20 21 

fax. +48  76 831 13  61 

sekretariat@radwanice.pl 

www.radwanice.pl 

www.bip.radwanice.pl 

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radwanicach:  

− Borów - 9 

− Dobromil – 4  

− Drożów -  8 

− Drożyna - 8 

− Jakubów - 21 

− Lipin - 8 

− Buczyna -0  

− Łagoszów Wielki – 35  

− Przesieczna - 20 

− Radwanice – 11  
 
Podane ilości mają charakter szacunkowy i mogą uleć zmianie w trakcie realizacji przedmiotu 
zamówienia.  
 
Pytanie 3  
Proszę o wskazanie proponowanych godzin odwozów uczniów z poszczególnych szkół podstawowych. 
Odpowiedź:  
Godziny odwozów są uzależnione od planu lekcji sporządzanego na dany rok szkolny. Wyłoniony 
wykonawca otrzyma informację o godzinach odwozów przed rozpoczęciem realizacji zamówienia.  
 
Pytanie 4  
Proszę o wskazanie proponowanych przez Zamawiającego tras dowozów i odwozów uczniów 
składających się na określony w SWZ dzienny przebieg. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę trasy 
przejazdu przez Wykonawcę w określonego w SWZ dziennego przebiegu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający przedstawia proponowane trasy dowozu uczniów do poszczególnych placówek:  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radwanicach: 
KURS 1  

Łagoszów Wielki I ➝ Łagoszów Wielki II ➝ Łagoszów Wielki III ➝ Dobromil ➝ Borów ➝ Jakubów  

➝ Drożów ➝ Drożyna ➝ Radwanice szkoła            
KURS 2 

Borów wieś ➝ Przesieczna ➝ Radwanice ul. Ogrodowa ➝ Lipin ➝ Radwanice szkoła 
 
Szkoła Podstawowa w Buczynie:  
KURS 3 

Kłębanowice I ➝ Strogoborzyce ➝ Nowa Kuźnia II ➝ Nowa Kuźnia ➝ Nowa Kuźnia T ➝ Nowy Dwór 

➝ Buczyna szkoła 
KURS 4  

Sieroszowice II ➝ Ułanów ➝ Sieroszowice św. ➝ Kłębanowice II ➝ Buczyna szkoła 
 
Trasy poszczególnych odwozów będą dostosowane do godziny zakończenia lekcji w danej szkole oraz  
ilości dzieci odwożonych do poszczególnych miejscowości.  



 

 

GMINA RADWANICE 

ul. Przemysłowa 17 

59-160 Radwanice 
 

NIP 692-22-56-490    REGON 390647630 

 

tel.  +48  76 831 14  78, +48 76 759 20 21 

fax. +48  76 831 13  61 

sekretariat@radwanice.pl 

www.radwanice.pl 

www.bip.radwanice.pl 

 

 

Przed realizacją usługi zostanie sporządzony harmonogram dowozów i odwozów wspólnie z wybranym 
wykonawcą. Zamawiający dopuszcza zmianę trasy dziennego przebiegu dowozów i odwozów  
w przypadkach określonych w SWZ.  
 
 

 

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

Miejsce publikacji: https://platformazakupowa.pl/pn/radwanice 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/radwanice

